Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

Av. Sebastião de Mello Mendes, n° 511 -  Santa Terezinha
São Bento do Sapucaí -  SP CEP 12490-000

www.saobentodosapucai.com.br
chefepessoal@saobentodosapucai.sp.gov.bríDP^ (12)3971-6110

PORTARIA N° 4176 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

Ref.: Exonera cargos niíhlicns cm comissionamento.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância Climática de São Bento
do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1" - Exonerar os nomeados dos seguintes cargos em comissão:

N o m e a d o s  E x o n e ra d o s C a rg o s  e m  C o m is s ã o  E x o n e ra d o s
P o r ta r ia s  d e

N o m e a ç ã o

D a t a  d a

E x o n e ra ç ã o

A N D E R S O N  D A  S IL V A  M O R A IS
S U B -S E C R E T Á R IO  D E  IN F R A E S T R U T U R A ,

S E G U R A N Ç A  E  M O B IL ID A D E
P o r t a r ia  n *  3 8 3 2 / 2 0 2 3 1 0 / 1 2 / 2 0 2 4

R A Q U E L  R O S A L IN A  D O S  S A N T O S

F E R N A N D E S

S U P E R V IS O R  D O  S E T O R  D O  P R O G R A M A

C R IA N Ç A  F E L IZ
P o r t a r ia  n ?  3 6 2 8 / 2 0 2 2 1 0 / 1 2 / 2 0 2 4

L U IZ  R O D O L F O  D A  S IL V A P R O C U R A D O R  G E R A L  D O  M U N IC ÍP IO P o r t a r ia  n ?  4 0 3 6 / 2 0 2 4 1 0 / 1 2 / 2 0 2 4

F E R N A N D A  D A  S IL V A
D IR E T O R  D O  D E P A R T A M E N T O  D E  G E S T Ã O

D E  F R O T A S
P o r t a r ia  n? 3 9 3 5 / 2 0 2 3 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

R O S E M  E l R E  J U L IA N A  D A  S IL V A  S O U Z A D IR E T O R  D E  E S C O LA P o r t a r ia  n?  3 5 5 1 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

S IM O N E  F E R R E IR A  O L IV E IR A  TO R R E S V IC E -D IR E T O R  D E  E S C O LA P o r t a r ia  n ?  3 5 5 1 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

T A T IA N A  A P A R E C ID A  R O S A  M U R A D
A S S E S S O R  P E D A G Ó G IC O /E D U C A C IO N A L

E N S IN O  IN F A N T IL  E  F U N D A M E N T A L
P o r t a r ia  n?  3 5 5 1 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

A L E S S A N D R A  R O D R IG U E S  D A  R O S A
C H E F E  D O  S E T O R  D E  C A D A S T R O  E

F IS C A L IZ A Ç Ã O
P o r t a r ia  n ?  3 6 2 9 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

A L E X A N D R A  G O N Ç A L V E S  V ÍT O R A S S E S S O R  D E  G A B IN E T E P o r t a r ia  n ?  3 6 2 9 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

A M A R IL D A  C Â N D ID A  D A  R O S A  E  S IL V A D IR E T O R  D E  E S C O LA P o r t a r ia  n ?  3 5 5 1 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

A N A  P A U L A  R E G E S  D O  A M A R A L  M A R Q U E S
S U P E R V IS O R  D O  S E T O R  D E  T R A N S P O R T E

E S C O L A R
P o r t a r ia  n?  3 7 5 7 / 2 0 2 3 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

A U R O R A  M A R IG IL D A  D A  R O S A  S A N T O S
A S S E S S O R  P E D A G Ó G IC O /E D U C A C IO N A L

E N S IN O  IN F A N T IL  E  F U N D A M E N T A L
P o r t a r ia  n ?  3 7 7 5 / 2 0 2 3 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

B E N E D IT A  M A R IA  F E R N A N D E S  P IN H E IR O V IC E -D IR E T O R  D E  E S C O LA P o r t a r ia  n s  3 5 5 1 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

E L L E N  D IA S  R O T O N D A R O  D A  S IL V A A S S E S S O R  D E  G A B IN E T E P o r t a r ia  n  -  4 0 3 5 /2 0 2 4 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

G IS L E N E  M A R IA  P E R E IR A  D IÓ G E N E S
A S S E S S O R  P E D A G Ó G IC O /E D U C A C IO N A L

E N S IN O  IN F A N T IL  E F U N D A M E N T A L
P o r t a r ia  n $ 3 5 5 1 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

IV A N A  N IL O  D O S  A N J O S  B A R B O S A
A S S E S S O R  P E D A G Ó G IC O /E D U C A C IO N A L

E N S IN O  IN F A N T IL  E  F U N D A M E N T A L
P o r t a r ia  n ç 3 5 5 1 / 2 0 2 2 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

L U C IL E N E  A P A R E C ID A  D E  L IM A  O L IV E T T I S U B -S E C R E T Á R IO  D E  E D U C A Ç Ã O P o r t a r ia  n ?  3 7 7 6 / 2 0 2 3 2 0 / 1 2 / 2 0 2 4

A M A N D A  N A S C IM E N T O
D IR E T O R  D O  D E P A R T A M E N T O  D E  C O M P R A S

E  L IC IT A Ç Õ E S
P o r t a r ia  n -  4 0 0 5 / 2 0 2 4 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

B R U N O  F E L IP E  G O N Ç A L V E S
D IR E T O R  D O  D E P A R T A M E N T O  D E  M E IO

A M B IE N T E
P o r t a r ia  n 9 3 9 8 2 / 2 0 2 4 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

M A R IA  E L IA N A  D E  A L M E ID A
C H E F E  D O  S E T O R  D E  T R A N S P O R T E  D E

S A Ú D E
P o r t a r ia  n 9 3 7 2 0 / 2 0 2 4 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

M A T H E U S  C O S T A  C A M A R G O A S S E S S O R  J U R ÍD IC O P o r t a r ia  n 9 3 6 2 9 / 2 0 2 2 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

V IN ÍC IU S  B A R B O S A  D E  A G U IA R  N O G U E IR A
D IR E T O R  D O  D E P A R T A M E N T O  D E

S E G U R A N Ç A  P Ú B L IC A  E  D E F E S A  C IV IL
P o r t a r ia  n 9 3 6 2 9 /2 0 2 2 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

V IR G IN IA  C R IS T IN A  D A  R O S A C H E F E  D O  S E T O R  D E  P O L ÍT IC A S  P Ú B L IC A S P o r t a r ia  n 9 3 6 7 4 / 2 0 2 3 3 1 / 1 2 / ( 2 0 2 \

http://www.saobentodosapucai.com.br
mailto:chefepessoal@saobentodosapucai.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

sllllll^/KÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊtÊÊÊtÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊtÊÊÊÊÊKílÊÊÍÊÊÊÊÊÊÊÊlÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊIÊKÊÊBtt//BKS!í^~~

Av. Sebastião de Mello Mendes, n° 511 -  Santa Terezinha
São Bento do Sapucaí -  SP CEP 12490-000

www.saobentodosapucai.com.br
chefepessoal@saobentodosapucai.sp.gov.br(DP) (12)3971-6110

E S P E C IA IS

W IL S O N  E M IO  T A N ID A
D IR E T O R  D O  D E P A R T A M E N T O  D E

D E S E N V O L V IM E N T O  S O C IA L
P o r t a r ia  n s  4 1 5 8 / 2 0 2 4 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

E D E U  A P A R E C ID A  G O N Ç A L V E S
C H E F E  D O  S E T O R  D A  C E N T R A L  D E

A T E N D IM E N T O  E  V A G A S
P o r t a r ia  n *  3 6 2 9 /2 0 2 2 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

F L A V IO  A P A R E C ID O  D A  S IL V A
S U P E R V IS O R  D O  S E T O R  D E  S E R V IÇ O S

P Ú B L IC O S  E  Z E L A D O R IA
P o r t a r ia  n ?  3 6 2 9 / 2 0 2 2 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

J U L IA  C A R D O S O  D E  A L M E ID A  S IL V A A S S E S S O R  D E  G A B IN E T E P o r t a r ia  n ° 4 1 1 3 / 2 0 2 4 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

L U C A S  N IL O  D E  M E L L O  B A R B O S A
D IR E T O R  D O  D E P A R T A M E N T O  D O  M O N A

P E D R A  D O  B A Ú
P o r t a r ia  n ?  3 6 6 2 / 2 0 2 3 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

V A L É R IA  C É L IA  D A  S IL V A  V A L IN  H O
S U B -S E C R E T Á R IO  D E  G O V E R N O  E

A D M IN IS T R A Ç Ã O
P o r t a r ia  n ?  3 9 6 8 / 2 0 2 4 3 1 / 1 2 / 2 0 2 4

Art. 2o - Os servidores exonerados que são ocupantes de cargos efetivos junto a esta Prefeitura
Municipal retornam às suas funções, horário e setor conforme cargo de origem no dia seguinte às respectivas
exonerações.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais
disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE POR AFIXAÇAO E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 10 de Dezembro de 2024.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI
Prefeita Municipal

Portaria n°4176 - Registrada e publicada por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e publicada no Diário O ficial Eletrônico do

município, conforme § Io do Art° 68 da Lei Orgânica M u n ic ip a l / \

CAROLINA/RIBEIRO SILVA
Secretário de'tjoverno e Administração

http://www.saobentodosapucai.com.br
mailto:chefepessoal@saobentodosapucai.sp.gov.br